



Autoriza trato directo para la compra Soluciones Constructivas Programa Habitabilidad – IEF – Ch. Solidario Convenio entre la Seremía de Desarrollo Social y Gobernación Provincial de Limarí

RESOLUCION EXENTA N° 571/

OVALLE, 29 de Mayo de 2014

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Lo dispuesto en la Ley N° 20.713, que aprueba Presupuestos del Sector Público para el año 2014; en la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional de Gobierno y Administración Regional; en la Ley N° 19.886, de Bases sobre contratos administrativos de suministro y prestación de servicios y en su Reglamento, aprobado por los artículos 10 número 1 del Decreto Supremo N° 250, de 09 de marzo de 2004, del Ministerio de Hacienda; la Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General de la República; y las atribuciones inherentes a mi cargo,

RESUELVO

- 1 AUTORIZASE** el trato directo en la Contratación de la Empresa Sodimac S.A, quienes entregaran los productos enmarcados en el Concepto de Soluciones Constructivas para ser entregadas a Familias de la Provincia de Limarí beneficiarias del programa Habitabilidad IEF, Ch. Solidario, fundado en la causal 1 del Art N° 10 del Decreto Supremo N° 250, de 09 de marzo de 2004, del Ministerio de Hacienda, ya que al no encontrarse interesados en llamados a Licitación Pública, esta se declara Desierta y se procede al trato de Contratación Directa. El monto total de la Adquisición es de \$2.371.378, impútese este gasto en el Ítem 1.3.1.10 Materiales de Construcción del Presupuesto Programa Habitabilidad.
- 2 CONSIGNESE** esta Resolución en el Sistema de Información y Contrataciones Públicas.
- 3 PRESENTE** 3 cotizaciones del Bien o Servicio a contratar.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVASE


CRISTIAN HERRERA PEÑA
GOBERNADOR PROVINCIA DE LIMARI
REGION DE COQUIMBO

DISTRIBUCION:

- Departamento de Finanzas
- Encargado Administración y Personal
- Archivo Ofic. de Partes

COTIZACIÓN

SUCURSAL: HC OVALLE
DIRECCIÓN: PROLONGACIÓN BENAVENTE NRO 1075
TELÉFONO:

CLIENTE
NOMBRE : GOB PROVINCIAL DE LIMARI
RUT : 60511042-8
CONTACTO :
OBRA : GOB PROVINCIAL DE LIMARI 27/05

LUGAR DE ENTREGA
9 NORTE 555 OFI 330
VINA DEL MAR
CHILE

Fecha Emisión: 27/05/2014 17:12:46

Ej. de Ventas:

ELIZABETH FLORES ROJAS

N° Cotización: 1-1E7SZT3 - 4

N° Interno: E:Got Uxpos 003

Validez de la Cotización:

29/05/2014

Estado: Aprobado

Moneda:

CLP

#	Origen	SKU	Descripción	UM	Cantidad	Precio Neto	Total línea Neto	Cond. de Envío
1	T 729	1944576	PE CARRO SOLAR 1500 C.	Cada uno	2	\$428.149,00	\$856.298,00	
2	T 729	1427253	CALEFON 10 LT GL IONIZ MASTER C.	Cada uno	2	\$77.303,19	\$154.606,39	
3	T 729	2058626	JGO CUCHI 24 PZAS PREMIUM M	Juego	50	\$6.278,32	\$313.915,80	
4	T 729	2277360	JGO TERRAZA NANTES 3PZAS RATAN M	Cada uno	4	\$96.127,06	\$384.508,22	
5	T 729	780227	BARRA SEGUR 1 INOX 30CMS. C.	Cada uno	2	\$10.123,70	\$20.247,39	
6	T 729	524727	ESTANQUE 1200 LTS POLIETILENO. C.	Cada uno	10	\$77.891,59	\$778.915,90	
7	T 729	345601	KIT HIDRONEUMÁTICO 24LT C.	Cada uno	3	\$15.268,90	\$45.806,70	
8	T 729	956007	BOMBA CENTRI 1HP TCPM-158 C.	Cada uno	3	\$45.626,88	\$136.880,64	
Total KILOS Doc: 541.555 Kg.								
						Total Neto	:	\$2.691.179,00
						IVA	:	\$511.324,00
						TOTAL	:	\$3.202.503,00

Método de Pago: Orden de compra

Plazo de Pago: 30 días

Plazo de Entrega:

Solo Total de cotización incluye IVA, los precios están sujetos 100% alza de fábrica

Cotización NO ASEGURA disponibilidad del producto y se solicita confirmar existencia al momento de la compra

Horario de retiro en tiendas de 09:00 a 21:00 Hrs

Si la forma de pago es con Orden de Compra, favor incluir este N° de cotización en ella

Comentarios:

\$ 2.341.378.

SMLIM DABED Y CIA. LTDA.

BENAVENTE 336

RUT 81.515.100-3

TEL.662000 FAX 053-662295 BENAVENTE

FAX 053-662116 LIBERTAD

SERIE : 0245

FOLIO : 10408504

Fecha : 20/05/2014

Hora : 16:15

COTIZACION VENTA MAYORISTA

O V A L L E .

M A Y O R I S T A

NOMBRE : GOBERNACION PROVINCIAL DE LIMARI

RUT : 060.511.042-8 000

DIRECCION : SOCOS 154

GIRO : SERVICIOS

CIUDAD : OVALLE

C.P. : 000 Contado

VENDEDOR : 0504 IGNACIO RIVERA (MAYORISTA)

TELS. : 620025 - 620084

N O T A S : 11-000308 GOBERNACION PROVINCIAL DE LIMARI

SOCOS 154 00

LI. CODIGO	CANT.	U.M	DESCRIPCION	P.UNIT S/IVA	TOTAL S/IVA	P.UNIT C/IVA	TOTAL C/IVA
01 335694	10.	UND	ESTANQUE VERTICAL 1000 LTS PPELO	71,428.6	714,286	85,000.0	850,000
02 306894	1.	UND	KIT BOMBA PEDRO PKM60 + EST 24L	82,546.0	82,546	98,230.0	98,230
03 517019	2.	UND	CUBO SOLAR E POWER 1500	573,025.0	1,146,050	681,900.0	1,363,800
04 517006	2.	UND	CALEFONT SPLENDID 10LT ION MASTE	83,185.0	166,370	98,990.0	197,980
05 304056	2.	UND	AGARRADERA TINA RECTA D32 AQUAMI	7,798.5	15,597	9,280.0	18,560

NETO : 2,124,849

+IVA. :

403,721

VALIDEZ : 04/06/2014

+PESO KGS : 417.

TOTAL : 2,528,570

SON : DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA 00/100 Pesos.

- 1.- ESTA COTIZACION DE VENTA QUEDA SUJETA A CONFIRMACION DE LA EMPRESA.
- 2.- SMLIM DABED Y CIA. LTDA. NO ASUME RESPONSABILIDAD ALGUNA, SI POR CAUSA AJENA A SU VOLUNTAD, NO PUDIERA DAR CURSO A ESTA COTIZACION DE VENTA.
- 3.- SE RUEGA REVISAR PRECIOS Y CONDICIONES ANTES DE FIRMAR PARA EVITAR RECLAMOS POSTERIORES.
- 4.- ESTE DOCUMENTO NO PODRA UTILIZARSE COMO FACTURA, NI RECIBO DE PAGO.
- 5.- PRECIO NETOS MAS IVA SUJETO A ALZAS DE PROVEEDOR.

FIRMA VENDEDOR

IGNACIO RIVERA (MAYORISTA)

BENAVENTE

FIRMA CLIENTE

CONSTRUMART S.A.

COTIZACION N° 23797651

Pág 1 de 1

Sucursal : D07 Institucion Ovalle
Cliente : 60511042 GOBERNACION PROVINCIAL LIMARI
At Sr :
Dirección : SOCOS #154
E-mail :
Vendedor : 00000001 VENDEDOR OFICINA
Modalidad Despacho : 0004 Cliente retira sin Guia de Despacho
Dirección Despacho : SOCOS #154 SANTIAGO CENTRO Santiago

Fecha : 20.05.2014
Teléfono :
Fax :
Cond.Pago : 2103 EFECTIVO

Cotización Válida desde 20.05.2014 hasta 27.05.2014

Observacion :

Producto	Descripcion	Uov	Cantidad	P.unit. c/iva	Total c/iva	
64632	ESTANQUE VERTICAL STD 1300LT MONOBLOCK	C/U	10	116.690,00	1.166.900	
163540	KIT ESTANQUE 24LTRS 4 PIEZAS	C/U	3	26.790,00	80.370	
139572	BOMBA PENTAX PM45 1" 0.5HP	C/U	3	50.740,00	152.220	
78078	CALEFONT MASTER ION 6/L SPLENDID 10LT	C/U	2	88.990,00	177.980	
					Neto	1.325.605
					Iva	251.865
					Total	1.577.470